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Depresja oznacza mniej korzyści z ćwiczeń

Depresja może przyćmiewać niektóre korzyści płynące z ćwiczeń i innych prozdrowotnych
aktywności - sugeruje nowe badanie opisane w magazynie "Brain, Behavior, and Immunity".

W badaniu wykazano, że osoby aktywne fizycznie mają zazwyczaj niższy poziom białka
C-reaktywnego (CRP), które jest wskaźnikiem infekcji w organizmie. Ta zależność nie została
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zaobserwowana u osób z objawami depresji - u nich ćwiczenia nie wpływały na poziom CRP.
Poprzednie badania świadczyły o tym, że wysoki poziom CRP jest związany z ryzykiem chorób serca.
 
Dodatkowo, picie umiarkowanych ilości alkoholu też wiązało się z obniżonym poziomem CRP, ale
tylko u mężczyzn, którzy nie wykazywali objawów depresji.
 

"Wygląda na to, że depresja może nie
tylko wpłynąć bezpośrednio na psychikę i zdrowie, ale może też pomniejszać korzyści zdrowotne
płynące z aktywności fizycznej i umiarkowanej konsumpcji alkoholu" - twierdzi prof. psychiatrii
Edward Suarez z Duke University Medical Center w Durham w Karolinie Północnej.
 
Suarez uważa, że lekarze powinni traktować leczenie depresji jako dodatkową metodę zapobiegania
chorobom serca na równi z tradycyjnymi zaleceniami, jak np. zdrowe odżywianie. Szybka
interwencja jest ważna, gdyż nieleczona depresja może trwać latami.
 
Badanie wykazało jednak tylko powiązanie, a nie związek przyczynowo-skutkowy. Możliwe, że
poziom CRP może u osób cierpiących na depresję z czasem się zmieniać.
 
Badacze zauważyli też, że u osób ćwiczących - bez względu na to, czy miały depresję, czy nie - np.
poziom "dobrego" cholesterolu we krwi poprawiał się.
 
Podczas badania nie oceniano, czy uczestnicy mieli choroby serca i nie obserwowano ich później, aby
stwierdzić, czy depresja zaostrzyła problemy zdrowotne. Jednak poprzednie badania pokazały, że
ludzie z depresją mają większe ryzyko zapadnięcia na choroby serca i odwrotnie - osoby z chorobami
serca mają większą szansę na depresję.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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